[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 10.02.2022 № 248-п «Об особенностях
дистанционного взаимодействия с гражданами при оказании первичной
медико-санитарной помощи населению Свердловской области
в условиях угрозы распространения заболеваний, представляющих
опасность для окружающих»
В связи с восстановлением работоспособности сервиса региональной телемедицинской системы по проведению дистанционных консультаций по типу «врач-пациент»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в критерии и порядок проведения дистанционных консультаций без посещения медицинской организации пациентов с диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19, а также пациентам с признаками или подтвержденным диагнозом острых респираторных вирусных инфекций, гриппа, в условиях угрозы распространения на территории Свердловской области заболеваний, представляющих опасность для окружающих, утвержденные приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 10.02.2022 № 248-п «Об особенностях дистанционного взаимодействия с гражданами при оказании первичной медико-санитарной помощи населению Свердловской области в условиях угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих»:
в подпункте «б» пункта 3.1 слова «122.egov66.ru» заменить словами «tele.mis66.ru».
2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Ютяеву.

Министр
А.А. Карлов

О внесении изменения

в

приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 10.02.2022 №

248

-

п «Об особенностях

дистанционного взаимодействия с гражданами при оказании первичной

медико

-

санитарной помощи населению Свердловской области

в условиях угрозы распространения заболеваний, представляющих

опасность для окружающих»

В связи с восстановлени

ем работоспособности сервиса региональной

телемедицинской системы по проведению дистанционных консультаций по типу «врач

-

пациент»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести изменение в критерии и порядок проведения дистанционных

консультаций без посещения медицинской организации

пациентов с диагнозом новой

коронавирусной инфекции

COVID

-

19,

а также пациентам с признаками или

подтвержденным диагнозом острых респираторных вирусных инфекций, гриппа, в

условиях угрозы распространения на территории Свердловской области заболеваний,

пред

ставляющих опасность для окружающих, утвержденные приказом Министерства

здравоохранения Свердловской области от 10.02.2022 № 248

-

п «Об особенностях

дистанционного взаимодействия с гражданами при оказании первичной медико

-

санитарной помощи населению Свердло

вской области в условиях угрозы распространения

заболеваний, представляющих опасность для окружающих»:

в подпункте «б» пункта 3.1 слова

«122.

egov

66.

ru

»

заменить словами

«

tele

.

mis

66.

ru

».

2.

Настоящий приказ направить для официального опубликования на

«Официаль

ном интернет

-

портале правовой информации Свердловской области»

(

www

.

pravo

.

gov

66.

ru

)

в течение десяти дней с момента подписания.

3.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Ютяеву.

Министр

А.А. Карлов

          О внесении изменения   в  приказ Министерства здравоохранения   Свердловской области от 10.02.2022 №  248 - п «Об особенностях   дистанционного взаимодействия с гражданами при оказании первичной   медико - санитарной помощи населению Свердловской области   в условиях угрозы распространения заболеваний, представляющих   опасность для окружающих»   В связи с восстановлени ем работоспособности сервиса региональной  телемедицинской системы по проведению дистанционных консультаций по типу «врач - пациент»   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Внести изменение в критерии и порядок проведения дистанционных  консультаций без посещения медицинской организации  пациентов с диагнозом новой  коронавирусной инфекции  COVID - 19,  а также пациентам с признаками или  подтвержденным диагнозом острых респираторных вирусных инфекций, гриппа, в  условиях угрозы распространения на территории Свердловской области заболеваний,  пред ставляющих опасность для окружающих, утвержденные приказом Министерства  здравоохранения Свердловской области от 10.02.2022 № 248 - п «Об особенностях  дистанционного взаимодействия с гражданами при оказании первичной медико - санитарной помощи населению Свердло вской области в условиях угрозы распространения  заболеваний, представляющих опасность для окружающих»:   в подпункте «б» пункта 3.1 слова  «122. egov 66. ru »  заменить словами  « tele . mis 66. ru ».   2.   Настоящий приказ направить для официального опубликования на  «Официаль ном интернет - портале правовой информации Свердловской области»  ( www . pravo . gov 66. ru )  в течение десяти дней с момента подписания.   3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя  Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Ютяеву.

Министр

А.А. Карлов